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Bakgrund 
Stefan Nilsson m fl (MP) har inkommit med bifogad skrivelse daterad 2011-04-14 om 

webbTV-sända stadsdelsnämndsammanträden. 

  

Förvaltningen synpunkter 
I det reglemente för stadsdelsnämnderna som kommunfullmäktige beslutade den 3 

maj 2010 står som stadsdelsnämndernas första uppgift ”Stadsdelsnämnderna ska 

stärka den lokala demokratin och delaktigheten i respektive stadsdelsområde”. 

 

Stadsdelsnämndernas sammanträden är därför i likhet med kommunfullmäktiges 

öppna för allmänheten. Stadsdelsnämnderna har även en inledande frågestund då 

allmänheten muntligt kan ta upp valfria frågor. Därutöver kan allmänheten till 

stadsdelsnämnderna lämna skriftliga medborgarförslag som bereds av förvaltning-

en och behandlas av stadsdelsnämnden. Skrivelsens förslag om webbTV-sänd-

ningar kan därför sägas ligga i linje med det demokrati- och delaktighetsuppdrag 

som kommunfullmäktige givit stadsdelsnämnderna. Sedan är det en fråga vad som 

är praktiskt och ekonomiskt genomförbart. 

 

För att få tillräckligt god kvalité på en webbTV-sändning är det nödvändigt att ar-

betet utförs av något företag som arbetar professionellt med videoproduktioner. 

Detta för att säkra en god ljud- och bildkvalitet samt att den tekniska utrustningen 

är uppdaterad och sköts av kvalificerad personal. Den nivå vi utgått från är den-

samma som vid kommunfullmäktigemötena. 

 

En professionell lösning kan erbjuda olika alternativ t ex chatt-funktion, vilket 

nämnden redan har använt sig av ett par gånger. Nedan listas ett par förslag som 
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skulle kunna vara tillämpliga för Östermalms SDN. Priserna som nämns är cirka-

priser vid en första förfrågan och täcker ett ordinarie nämndsammanträde. Från 

själva sändningen till att nämndsammanträdet också finns att titta på i efterhand på 

Internet, rubriksatt och uppdelat enligt föredragningslistan. 

 

Att komma igång med en sändning kostar ca 10 000 SEK. Utöver detta tillkommer 

priser för personal och övrig teknisk utrustning på ca 9 000 SEK, d.v.s. en total-

kostnad på ca 19 000 SEK per sändning. Ett alternativ är att inte ha personal på 

plats utan i stället fjärrstyra sändningen. Cirkapriset för en sådan lösning blir något 

billigare, ca 15 000 SEK per sändning. 

 

Prisbilden mellan olika produktionsbolag skiljer sig inte markant och det kan även 

finnas utrymme för förhandling efter att förutsättningarna för Östermalms SDN 

studerats noggrannare. Det är inte heller någon större skillnad i pris mellan direkt-

sändning eller att enbart visa sammanträdet i efterhand. 

 

Billigare alternativ? 

Det finns billigare lösningar som att t.ex. videosända direkt från en mobil- eller vi-

deokamera. Priset för tillgång till server och att kunna sända direkt är från ca 1000 

SEK per månad. Frågan är dock om tittarna accepterar den lägre kvalitén med t.ex. 

surrande ljud eller talare som försvinner ur bild m.m. 

 

Det går också att på egen hand rigga upp videokamera, filma sammanträdet och 

lägga upp detta på Internet i efterhand. Dock så är det samma förutsättningar med 

ljud- och bildkvalitet som i exemplet ovan. Till detta måste också arbetstid avsät-

tas för både för- och efterarbete med produktionsmaterialet, samt inköp av teknisk 

utrustning. 

 

Ett alternativ till webb-tv är att endast göra en ljudupptagning från nämndsamman-

trädet och publicera ljudfilerna i efterhand. Kostnad för detta blir då arbetstid för 

inspelning, redigering/efterbearbetning och publicering samt inköp av inspelnings-

bar hårddisk eller motsvarande att koppla in på befintlig ljudutrustning. 

 

Ett annat alternativ skulle kunna vara närradiosändningar från sammanträdena. 

 

Slutsatser 

WebbTV-sändning från samtliga stadsdelsnämndens sammanträden av samma 

kvalité som från fullmäktige skulle kosta knappt 200 tkr per år. Det är inte oöver-

komligt, men man skulle också kunna begränsa sändningarna till vissa samman-

träden då särskilt viktiga ärenden behandlas som t ex verksamhetsplan/budget. Då 

blir årskostnaden förstås avsevärt lägre. 

 

Om nämnden så tycker är förvaltningen beredd att pröva webbTV-sändning för att 

se hur det fungerar t ex den 15 december då verksamhetsplan/budget för 2012 be-

handlas. 

 

__________ 


